Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.07.2015
	№
	110-37-688-15

	г. Саянск

	Об установлении тарифов на прочие ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить тарифы на прочие ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс», согласно приложению 1.
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. от 29.11.2013 № 110-37-1410-13  «Об установлении тарифов на прочие ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 48 от 05.12.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 15);
2.2. от 13.12.2013 № 110-37-1460-13 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.11.2013 № 110-37-1410-13  «Об установлении тарифов на прочие ритуальные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 50 от 19.12.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 10).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский

исп. Сафронова Ю.А. 5-65-21

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа
 от 29.07.2015 № 110-37-688-15

ТАРИФЫ
на прочие ритуальные услуги, оказываемые
Саянским  муниципальным унитарным предприятием
«Рыночный комплекс»

	№ п/п
	Наименование работ
	Един. измерения
	Стоимость, руб.

	летние условия
	зимние условия

	1.
	Прием заказа на оказание ритуальных услуг
	1 заказ
	178
	178

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (1 этаж)
	1 адрес
	380
	380

	 2.1.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (выше первого этажа)
	1 этаж
	112
	112

	3.
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии и ритуала захоронения из морга (дома) к месту захоронения
	1 адрес
	1 770
	1 770

	4.
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии из морга к месту захоронения с заездом на дом (1 этаж) и ритуала захоронения
	1 адрес
	2 633
	2 633

	 5.
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии из морга к месту захоронения с заездом в храм и ритуала захоронения
	1 адрес
	3 021
	3 021

	6.
	Доставка гроба с телом умершего выше первого этажа
	1 этаж
	259
	259

	7.
	Вынос гроба с телом умершего (выше первого этажа)
	1 этаж
	121
	121

	8.
	Вынос крышки гроба (выше 1 этажа)
	1 этаж
	43
	43

	9.
	Снятие креста, памятника
	шт
	104
	205

	10.
	Установка креста, памятника
	шт
	173
	347

	11.
	Установка ограды
	шт
	338
	701

	12.
	Снятие ограды
	шт
	151
	307

	13.
	Установка цветника
	шт
	688

	14.
	Снятие цветника
	шт
	346

	15.
	Услуги организатора ритуальных услуг
	2 часа
	580
	580

	16.
	Транспортные услуги:

	катафалка  УАЗ-3741 (без стоимости бензина)
	1 маш/час
	436
	436

	катафалка FIAT DUCATO (без стоимости д/топливо)
	1 маш/час
	552
	552

	автобуса
	2 м/ч
	2 322
	2 322

	17.
	Доставка ограды, памятника, плитки и прочих материалов
	1 адрес
	1 103
	1 103

	18.
	Восстановление опавшей могилы
	1 могила
	361

	19.
	Разовая уборка холмика могилы с промывкой водой надгробия
	шт
	115

	20.
	Уборка участка вокруг холма могилы:

	с посыпкой песком
	1 могила
	140

	без посыпки песком
	1 могила
	85

	21.
	Посев травы на могиле
	1 могила
	108

	22.
	Посадка на могиле летних цветов с разовой поливкой
	100 шт
	390

	23.
	 Уход за могилой в зимнее время
	шт

	143

	24.
	Окраска ограды:

	с материалами
	шт
	724

	без материалов
	шт
	410

	25.
	Изготовление креста с траурной табличкой (трафаретом)
	шт
	388
	388

	26.
	Доставка тела умершего в морг
	1 адрес
	1 800
	1 800

	27.
	Укладывание (туалет) умершего в гроб
	1 заказ
	265
	265

	28.
	Изготовление табличек (трафарета) на оградки могил
	1 могила
	24
	24

	29.
	Оформление участка могилы плиткой:
	1м2

	без демонтажа старой
	1м2
	452

	с демонтажем старой
	1м2
	565

	30.
	Проведение эксгумации останков
	1 заказ
	2 674
	4 239

	31.
	Декорирование гробов:

	Гроб с гофрированным чехлом и вкладышем
	шт
	3 512
	3 512

	Гроб  обшитый бархатом и парчой, украшенный букетами цветов
	шт
	2 708
	2 708

	Гроб  обшитый бархатом и парчой
	шт
	2 397
	2 397

	Гроб  обшитый бархатом с рюшей и украшением
	шт
	2 059
	2 059

	Гроб  обшитый ситцем с рюшей и украшением из материалов заказчика
	шт
	1 075
	1 075

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений
	шт
	919
	919

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений размером 1,2х0,45
	шт
	647
	647

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений размером 0,8х0,3
	шт
	443
	443

	Гроб с гофрированным чехлом и внутренней обшивкой из ткани "стеганка"
	шт
	3 564
	3 564

	32.
	Установка стола и скамейки
	шт
	300
	560

Примечание:1) зимний период – с 15 ноября по 15 мая;
                      2)услуги по сопровождению похоронной процессии рассчитаны по захоронению на Саянском городском кладбище (из города Саянска).

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский

исп. Сафронова Ю.А. 5-65-21